
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 45 
14. 11. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Fondy letos vítězí – i nad stavebním spořením 

AKTUÁLNĚ 

Do Česka přichází Sal. Oppenheim  
Německá banka Sal. Oppenheim otevřela 

svoji reprezentaci v Praze. Jde o první krok 
banky, známé svým zaměřením na velmi bo-
haté klienty, do východní Evropy. Následovat 
zřejmě bude Maďarsko, Polsko a Rusko.  

Barron´s varuje 
V oblíbeném časopisu investorů Barron´s 

vyšel velmi kritický článek o nových zemí 
Evropské unie. Přestože jde hlavně o makro- 
ekonomický obrázek (zejména fiskální politi-
ku a schodky), který se prý výrazně pokazil, 
může nadšení investorů ze středoevropských 
akcií úplně zchladnout. 

Zalekla se zřejmě i Pražská burza a při neú-
časti větších portfoliových hráčů (což zvyšuje 
náchylnost k vyšší volatilitě) citelně klesá.  

V průmyslu ceny nerostou 
Již při ohlášení říjnové inflace bylo zřejmé, 

že její růst je způsoben růstem regulovaných 
cen aj. nákladovými tlaky, kdežto poptávkové 
tlaky zůstávají utlumeny – s vývojem spotře-
bitelských cen totiž ostře kontrastuje vývoj 
cen v průmyslu, které naopak zpomalují tem-
po růstu již 12 měsíců v řadě. V říjnu činil 
jejich meziroční nárůst jen 0,3 %.  

Nižší hodnoty dosahovala naposledy přesně 
před dvěma lety, kdy končilo mnohaměsíční 
deflační období. I nyní jsou tedy od deflace 
jen krůček. 

Žaloba je zatím neoprávněná  
Předseda dozorčí rady ČSOB Jan Švejnar 

podle svých dosavadních informací soudí, že 
klienti ČSOB, kteří chystají na tuto banku 
žalobu kvůli poplatkům, nejsou v právu. Po-
platky podle něj vyjadřují výsledek konku-
renčního boje mezi jednotlivými bankami. 
Průhlednost bankovních cen je důležitá a ban-
ky se tímto problémem chtějí zabývat.  

Do fondů přišlo v uplynulém týdnu jen necelých 400 milionů, jenže když tratí peněžáky i dluho-
pisové fondy, kdo by se divil, že v nich odkupy vítězí. Zato mixy, akciové a zajištěné fondy obdr-
žely přes 555 mil. Kč. 

Fondy peněžního trhu stáhl pod vodu IKS Peněžní trh 130milionovým odlivem. Peníze ale mize-
ly i z jiných fondů, takže jako sám voják v poli stojí ISČS Sporoinvest s alespoň 40 miliony.  

Mnohem víc tratili investoři v dluhopisových fondech, kolem 0,5 %, ale také 1,4 % v případě 
ISČS Trendbondu. Jejich roční výnos se sklonil pod 5 % kromě Conseq, který stále drží 8,79 %. 
Odkup 50 milionů je tedy zřejmě jen začátkem větší odlivové vlny. Bezradnost dluhopisů trvá, a to 
celoevropsky: ECB už růst sazeb chystá, ministři financí jsou proti … U nás po určitém uklidnění 
a mírném zotavení cen v úterý dala vyšší inflace dluhopisům další ránu a ceny opět propadly. 

Roli bezpečí převzaly zajištěné fondy – trojice „říjnových“ zajištěných fondů ČSOB zlákala 
850 mil. a nyní nastoupilo čerstvé mužstvo. Celkem již získalo 63 mil. Kč, jenže z těch starších se 
investoři přece jen učí vystupovat, takže nakonec čisté prodeje ČSOB vykázaly jen 26 mil. Kč. 
Max 5 se zahřál na provozní rychlost 50 mil. Kč týdně, jen ČS ESPA zatím bere „jen“ 35 mil. Kč. 

Bezmála čtvrt miliardy přišlo do smíšených fondů. Snaží se zejména IKS Balancovaný a ČSOB 
Středoevropský s celkem 100 miliony, ale ani ostatní nezahálejí. Jen profilové mixy přivedly dal-
ších více než 100 mil. Kč.  

(Pokračování na stránce 2) 

Slabý, ale odvážný týden fondů 

   Kam směřuje finanční  
   poradenství  
   … poprvé o sjednoceném dohledu nad  
   finančními trhy v ČR 
 

   odborný seminář  
   v novém termínu 1. prosince 2005  
   v Kongresovém centru Praha    

   Tematické bloky: 

• regulace a dozor 
   poprvé o sjednoceném dohledu nad finančními a  
   kapitálovými trhy s náměstkem ministra financí  
   Tomášem Prouzou, s odcházejícím generálním  
   sekretářem AFIZ Martinem Gardavským i jeho  
   novou nástupkyní  
• perspektivy finančního poradenství     

   Účastnický poplatek je 2640 Kč 
   (včetně DPH a občerstvení) 

   Více informací na: 
   www.FPweb.cz/FPservis 
   seminare@economia.cz 

Úspory investované pomocí podílových fon-
dů letos vykazují nejen nejvyšší dynamiku, ale 
i objemem uložených peněz zřejmě porazí 
našeho dosavadního favorita – stavební spoře-
ní. Celková letošní statistika fondů zatím doka-
zuje rekordní příliv jak za první tři čtvrtě roku 
(téměř 46 mld. Kč), tak za sa-
motné třetí čtvrtletí. Potvrzuje 
poslední trendy v oblibě fondů i 
v mnohem strukturovanějším 
přístupu investorů.  

Ke konci třetího čtvrtletí do-
sáhl majetek domácích investo-
rů vložených do podílových 
fondů téměř 215 mld. Kč, když 
jen za třetí čtvrtletí vzrostl o 
18,6 mld. Kč, tj. o 9,5 %. Tato 
statistika tedy nezahrnuje ještě 
„smutný“ říjen, proto bychom 
se neměli radovat předčasně. 
Nicméně dominance peněžního trhu je minu-
lostí, zvítězily smíšené fondy s 6,8 mld. Kč, na 
stříbrné akciové fondy s více než 4 mld. Kč se 

dotáhly fondy peněžního trhu jen spolu se za-
jištěnými. Ke smíšeným a akciovým musíme 
však ještě přičíst 0,7 mld. Kč fondů fondů, nu a 
2,5 mld. Kč putovalo do dluhopisových. 

Zcela markantně jsou změny trendů vidět na 
dynamice: U smíšených fondů činil za toto 

jediné čtvrtletí přírůstek 35 % a 
u akciových 24 % (u dluhopiso-
vých 6 % a peněžního trhu 
pouze maličko nad 3 %).  
Téměř dvě třetiny investic tedy 
směřovaly do dynamických 
strategií, jen třetina do defen-
zivních. Ale abychom nenatírali 
čísla na růžovo (když některé 
smíšené jsou velmi konzerva-
tivní), řekněme půl na půl. I to 
je však vynikající, a jestli se 
říjnové rozčarování časem pře-
taví v poučení (a listopadová 

data tomu napovídají) – že nic neroste rovno-
měrně do nebe – pak vidíme, že se český inves-
tor přece jen učí. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 45/2005 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

ECB bude vymáhat dodržování 
paktu stability  

Evropská centrální banka se chystá zvýšit 
tlak na země eurozóny, které nedodržují pravi-
dla paktu stability anebo jinak ohrožují měno-
vou rovnováhu. Banka nebude přijímat svr-
chovaný dluh jednotlivých zemí jako zajištění, 
pokud takovým zemím klesne rating pod úro-
veň A minus.  

Končí éra levných půjček  
Centrální banky vyspělých států musí být 

připraveny zvyšovat úrokové sazby, pokud to 
bude kvůli vysokým cenám ropy potřeba. 
Centrální banky si nemohou dovolit přijít o 
svou těžce budovanou důvěryhodnost za situa-
ce, kdy vysoké ceny energií ohrožují cenovou 
stabilitu, uvedl prezident Evropské centrální 
banky Jean-Claude Trichet. Trichetův komen-
tář naznačuje, že končí éra levných půjček, 
když světová ekonomika roste a inflace se 
kvůli ropě na většině planety zvyšuje.  

Eurozóna nechce vyšší sazby  
Ministři financí eurozóny, ale také odborové 

svazy a německé banky tlačí na Evropskou 
centrální banku, aby zatím odložila zvyšování 
úrokových sazeb. ECB několikrát zopakovala, 
že by mohla již brzy sazby zvýšit. ECB uvádí, 
že zatím nejsou důkazy o tom, že by vysoké 
ceny ropy odstartovaly inflační tlaky kvůli 
požadavkům na vyšší mzdy. Přesto je však 
obezřetná a v případě hrozby inflace je připra-
vena sazby změnit. Finanční trhy věří, že by 
banka mohla zvýšit sazby již v prosinci.  

Erste Bank má Novosadskou 
Dne 7. listopadu 2005 vypršela lhůta závaz-

né nabídky převzetí, kterou Erste Bank předlo-
žila majitelům kmenových akcií srbské No-
vosadské banky. Erste Bank nyní drží celkem 
95,6 % celkového akciového kapitálu No-
vosadské banky. Během příštích šesti měsíců 
hodlá Erste Bank vykoupit zbývajících 4,4 % 
akcií od minoritních vlastníků za stejných 
podmínek, tj. 218,98 eura za akcii. 

Majitel reality show jde na burzu  
Nizozemská společnost Endemol, která 

vlastní práva k reality show Big Brother, 
umístí na konci listopadu své akcie na burze. 
Majitelem Endemolu je španělský telekomuni-
kační operátor Telefónica, který by za prodej 
akcií chtěl získat 1,1 mld. až 1,6 mld. eur, tedy 
od 32,2 mld. do 46,8 mld. Kč.  

RPG vlastní Pannonpower Holding 
Mezinárodní průmyslová investiční skupina 

RPG se stala většinovým vlastníkem maďar-
ské energetické společnosti Pannonpower 
Holding Rt. Většinový podíl získala od lon-
dýnské investiční společnosti Crossroads Ca-
pital, jež je jedním z majitelů skupiny RPG. 

Tomáš Prouza: „Velký třesk“ je levnější a lepší  
Náměstek ministra financí Tomáš Prouza, který má být jmenován národním koordinátorem pro 

přípravu ČR na přijetí eura, se přiklání k tomu, aby ČR přijalo euro naráz. Všechny zkušenosti 
ukazují, že varianta, kdy v jeden okamžik nahradí korunu nová měna, je lepší a levnější než po-
stupné stahování koruny z oběhu. „Všechny země, které nyní uvažují o přijetí eura, pracují 
s ,velkým třeskem‘ jako s výchozí metodou,“ uvedl Prouza. ČR plánuje zavést euro v roce 2010. 

Meziroční inflace výrazně vzrostla a odpovídá prognóze ČNB 
Meziroční inflace v říjnu výrazně vzrostla na 

2,6 % ze zářijových 2,2 % a zaznamenala nejvyš-
ší růst v letošním roce. Na zvýšení se nejvíce 
podílely ceny zemního plynu, které stouply o 
21,3 %, a zvýšení koncesionářských televizních a 
rozhlasových poplatků. Meziměsíčně se ceny 
zvýšily o 0,9 %, jak informoval Český statistický 
úřad. Říjnová inflace odpovídá prognóze České 
národní banky. Cenový vývoj byl podle centrální 
banky ovlivněn především regulovanými cenami, 
zdražení ostatních položek spotřebitelského koše 
zůstává umírněné. „Překvapil vyšší růst regulova-
ných cen, který v říjnu dosáhl meziměsíčně 
3,7 %,“ uvedla ČNB.  

Míra nezaměstnanosti se v říjnu oproti loňsku snížila  
Míra nezaměstnanosti se v říjnu snížila na 8,5 % ze zářijových 8,8 %. Práci hledalo 491 878 lidí, 

což bylo o 11 518 osob méně než na konci září. Oznámilo to MPSV. Proti roku 2004 se situace na 
trhu práce zlepšila. Loni v říjnu bylo v ČR bez zaměstnání o 25 934 lidí více.  

Češi měli v prvním pololetí víc peněz než loni 
Češi měli v prvním letošním pololetí v peněžence víc než ve stejnou dobu loni. Průměrná mzda 

se zvýšila o 966 Kč na 18 220 Kč; proti loňsku o 5,6 %. Peněz jim přibylo i díky vyšším výdajům 
na penze, podpory, nemocenské a dávky. Vyplývá to ze zprávy o vývoji příjmů. Podle materiálu 
ceny rostly pomaleji, příznivější byl i vývoj životních nákladů.  

České domácnosti budou v letošním roce bohatší  
Finanční bohatství českých domácností v letošním roce vzroste zhruba o 10 %, vyplývá ze studie 

italské finanční skupiny UniCredit. Na lepší situaci českých rodin má zásluhu především solidní 
růst platů, štědrý sociální systém a cenový boom na pražské burze. Na každého Čecha v součas-
nosti připadá bohatství v hodnotě 5746 eur (zhruba 172 tisíc Kč).   

Konkurzní správci musí mít vysokoškolské vzdělání  
Konkurzní správci budou muset být bezúhonní, s vysokoškolským vzděláním a budou muset 

složit příslušné zkoušky. Vyplývá to z návrhu zákona ministerstva spravedlnosti, který schválila 
vláda. Návrh počítá s přechodným obdobím, v němž budou moci dosavadní konkurzní správci 
svou práci podle úpadkového zákona vykonávat, ovšem ve stanovené lhůtě musí požadavky splnit. 

Nicméně přes 200 milionů do akciových fondů – že by se v našich investorech probudila španěl-
ská krev? Jen sám ó veliký ISČS Sporotrend získal 110 milionů! Ani ostatní však nezahálejí, jen 
další oblíbený ING akciový se stále přetahuje se 70milionovými odkupy. Pondělí sice zazářilo a 
naše akcie se krásným skokem 
přenesly nad „černý čtvrtek“  
6. října, inkaso zisků však pokra-
čovalo celý týden a pěkný pon-
dělní výnos investoři vyprodali 
jak v bazaru. 

Pohled do říjnového zpětného 
zrcátka ukazuje PX 50 –5 %, 
FTSE 100 –3 %, DAX –2,3 % 
S&P –1,8 %, Nasdaq –1 %. Ne-
dopadli jsme tedy nijak tragicky, 
byť to chvílemi na katastrofu 
vypadalo.  

(Pokračování ze stránky 1) 

17,93 %
3,68 %

10,44 %

1,68 %

11,34 %

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 45/2005 

O zkrachovalou Refco je zájem  
O zkrachovalou americkou společnost Refco 

má zájem pět firem, které chtějí získat její 
největší odnož zaměřenou na obchody s termí-
novými kontrakty. Na prodej jsou i další části 
kdysi největšího nezávislého obchodníka s ko- 
moditami v USA.  

Refco bylo nuceno v říjnu vyhlásit bankrot, 
když se ukázalo, že jeho ředitel Phillip Ben-
nett manipuloval účty firmy ve snaze zatajit, 
že on sám Refcu dluží vysokou částku. Ben-
nett byl krátce předtím obviněn ze zpronevěry.   

Ptačí chřipka za 550 mld. USD  
Pokud by smrtelný asijský kmen ptačí chřip-

ky mezi lidmi způsobil celosvětovou pandemii 
obyčejné chřipky, mohly by se škody ve vy-
spělých zemích vyšplhat až na 550 mld. USD 
(asi 13,5 bil. Kč). Uvedla to Světová banka. 
Banka ve zprávě o nebezpečí ptačí chřipky 
píše, že předchozí studie odhadují počet smr-
telných případů chřipky jen v USA na 100 až 
200 tisíc. To by znamenalo ekonomické ztráty 
od 100 do 200 mld. USD.   

Klesají odměny formou opcí  
V amerických společnostech o více než 

třetinu klesly odměny formou opcí na zvýhod-
něný nákup akcií. Zvykem v USA je čím dál 
více podřídit odměňování managementu nad-
standardním pravidlům.  

V České republice má většina dotázaných 
společností pravidla corporate governance 
nastavena pouze do té míry, aby vyhověla 
základním zákonným požadavkům. 

Čipové karty snížily podvody  
Díky zavedení čipových kreditních a plateb-

ních karet se v Británii snížily podvody s nimi, 
ale současně se těžiště této trestné činnosti 
přesouvá na internet. Podle britského oborové-
ho sdružení Asociace služeb platebního clea-
ringu (APACS) se objem podvodů kolem karet 
snížil na 219 mil. GPB (asi 9,5 mld. Kč) za 
letošních prvních šest měsíců ze 252 mil.  
v prvním pololetí 2004. 

Kooperativa s pokutou   
Druhá největší slovenská pojišťovna Koope-

rativa dostala od Protimonopolního úřadu 
pokutu 5 mil. Sk (zhruba 3,75 mil. Kč) za to, 
že při kontrole loni v prosinci, kdy úřad vyšet-
řoval postup slovenských pojišťoven při na-
bídce povinného ručení, nepředložila požado-
vané informace. Úřad pokutoval Kooperativu 
v prvním stupni již v létě. Pojišťovna se odvo-
lala, koncem října ale verdikt potvrdila  
Rada Protimonopolního úřadu. Kooperativa 
jej může ještě napadnout u Nejvyššího soudu. 

MF SR chce zvýšit informovanost  
Slovenské ministerstvo financí chce prosa-

dit, aby klienti peněžních ústavů měli lepší 
přístup k informacím o výši bankovních po-
platků. V novele zákona o bankách úřad navr-
huje mimo jiné zřízení databáze poplatků, 
které si bankovní domy účtují za své služby.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Informace o opatřeních k omezení vysoké volatility kurzů  
Komise  průběžně vyhodnocovala příčiny neobvykle výrazných výkyvů kurzů, ke kterým v po-

slední době docházelo u některých akcií obchodovaných na pražské burze v systému SPAD. Ná-
sledné šetření se soustředilo především na obchodování na úvěr, na uveřejňování informací  
o ukončení činnosti tvůrce trhu a také na možnou manipulaci s trhem prostřednictvím interneto-
vých diskusí. O konečných výsledcích šetření podezření bude Komise veřejnost informovat stan-
dardním způsobem prostřednictvím pravomocných rozhodnutí vydaných ve věci správních řízení, 
případně podrobnými tiskovými zprávami.  

Domácí investoři mají v podílových fondech 214 mld. korun 
Majetek domácích investorů vložených do podílových fondů ke konci třetího čtvrtletí činil  

214,6 mld. Kč. Podíl zahraničních podílových fondů tvořil podle Asociace pro kapitálový trh na 
tomto objemu téměř 40 %, tj.  84 mld. Kč. Ve 3třetím čtvrtletí vzrostl objem aktiv v podílových 
fondech o 18,6 mld. Kč, tj. o 9,5 %. Investice do zahraničních podílových fondů se ve třetím čtvrt-
letí zvýšily o více jak 13 % (+9,8 mld. Kč). Největší podíl v zahraničních podílových fondech tvoří 
již tradičně investice do fondů peněžního trhu (29,9 mld. Kč).  

RM-Systém chce obchodovat i zahraniční akcie  
Řídnoucí nabídku obchodovaných cenných papírů chce 

mimoburzovní trh RM-Systém oživit zahraničními akcie-
mi, v první řadě z okolních států. Akcie cizích emitentů 
by se měly obchodovat na teprve v létě zavedeném vol-
ném trhu, který se u investorů ujal. RM-Systém jej spus-
til pro podniky, které byly vyřazeny z oficiálních trhů a 
jejichž akcie jsou dostatečně rozptýleny mezi drobnými 
podílníky. Za prvního čtvrt roku na volném trhu změnilo 
majitele takřka 360 tisíc kusů za více než 155 mil. Kč.  

Burza bude obchodovat i den před Silvestrem  
Ještě v podvečer před sobotním Silvestrem bude možné na pražské burze nakoupit či prodat 

akcie nebo dluhopisy předních českých či zahraničních společností. Posledním obchodním dnem 
burzy bude letos pátek 30. prosince. Provoz burzy se pak obnoví hned první pracovní den v novém 
roce 2. ledna.  

Klienti letos do fondů Raiffeisen investovali výrazně více  
Raiffeisenbank zaznamenala nárůst investic klientů do podílových fondů. Klienti letos do fondů 

Raiffeisen investovali výrazně více než v předchozích letech. Celková výše investic přesáhla  
0,5 mld. Kč, ke konci října výše aktiv ve fondech činila 515 mil. Kč. Od počátku roku tak objem 
peněz ve fondech vzrostl o třetinu. Nejoblíbenější jsou investice do Českého dluhopisového fondu. 
Raiffeisenbank nabízí investice do téměř 20 fondů Raiffeisen Capital Management.  

CME představuje Česko světovým investorům 
Společnost Central European Media Enterprises Ltd. oznámila, že její pozvání do Prahy přijalo 

více než 50 zástupců významných institucionálních investorů z USA, Evropy i Asie. V Praze se 
mimo jiné setkají s vrcholnými představiteli české výkonné i legislativní moci a reprezentanty 
českých společností kótovaných na Pražské burze cenných papírů i dalších vybraných firem půso-
bících především v oblasti financí, energetiky, chemie, farmacie, telekomunikací a realit. Více 
informací naleznete na internetové adrese: http://www.cetv-net.com .   

Komárkův Atlantik má ABN AMRO Asset Management  
Společnost Atlantik Financial Holding se stala 60% akcionářem správce majetku ABN AMRO 

Asset Management (Czech). Nová firma bude působit pod názvem Atlantik – Kilcullen Asset Ma-
nagement. Podmínky transakce nebyly oznámeny.  

Komerční banka změnila sazby  
Komerční banka přistoupila ke změnám úrokových sazeb vkladů a hypotečních úvěrů. KB tak 

reaguje na růst jak krátkodobých, tak i  dlouhodobých úrokových sazeb na mezibankovním trhu. 
Více na http://www.kb.cz/. 

http://www.FPweb.cz
http://www.cetv-net.com
http://www.kb.cz/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 45/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

OTP chce srbskou banku  
Největší maďarská banka OTP má zájem  

o čtvrtou největší srbskou banku. OTP ozná-
mila, že chce převzít 99 % společnosti Voj-
vodjanska banka a.d. Novi Sad. 

Fúze UniCredito a HVB dokončena  
Fúze italské banky UniCredito s německým 

konkurentem HVB bude dokončena v pátek. 
Oznámila to firma UniCredito, která v České 
republice kontroluje Živnostenskou banku. 
Dodala, že s jejími akciemi se začne 23. listo-
padu obchodovat na frankfurtské burze.  

Cestovní pojištění po internetu 
Slovenská pojišťovna Union nabízí českým 

cestovním kancelářím před začátkem nové 
sezony novinku – prodej cestovního pojištění 
prostřednictvím internetu.  „Cestovní pojištění 
Online“ je určeno cestovním kancelářím – 
smluvním partnerům pojišťovny Union a jeho 
spuštění plánuje Union od 1. ledna 2006.  

Aviva plc vykazuje stabilní růst  
Skupina Aviva plc, která patří mezi pět nej-

větších světových pojišťoven, oznámila ve  
3. čtvrtletí tohoto roku další růst ve všech 
oblastech svého podnikání. Celosvětový obrat 
skupiny stoupl o 12 % na 15 823 mil. GBP. 

Rekord PricewaterhouseCoopers  
Společnost PricewaterhouseCoopers zveřej-

nila celosvětovou výroční zprávu za rok 2005, 
nazvanou „Perspektivy hodnoty“. Ta poskytu-
je pohled na klíčové otázky, kterým čelí účetní 
profese. Vyplývá z ní, že všechny služby – 
tedy audit, daně i poradenství – zaznamenaly 
výrazný zisk. Celkové hrubé příjmy všech 
společností PricewaterhouseCoopers dosáhly 
v účetním období 2005 výše 20,3 mld. USD, 
což je zvýšení o téměř 17 % při vyjádření  
v USD a o více než 12 % v místních měnách.  

Allianz má výrazně vyšší zisk 
Největší německá pojišťovna Allianz hospo-

dařila ve třetím čtvrtletí s čistým ziskem  
794 mil. eur (asi 23,3 mld. Kč). To je proti 
stejnému období loni nárůst asi o dvě třetiny, 
zejm. díky převzetí finančního ústavu Dresd-
ner Bank. Analytici čekali ještě vyšší zisk, 
Allianz však pocítila dopady hurikánů v USA. 

Počet neplatičů úměrně roste s počtem úvěrů  
S rostoucím počtem lidí, kteří si u bank půjčují peníze, se zvyšuje i počet neplatičů. Podíl ztráto-

vých úvěrů u bank se pohybuje od několika setin procent až po více než 4 % jako v případě Ko-
merční banky či GE Money Bank, informoval Jan Denemark, výkonný ředitel firmy SinTe, která 
pro finanční společnosti hodnotí klienty. Trendem je, že banky nyní rychleji ukončují úvěry nepla-
tícím klientům a prodávají pohledávky specializovaným agenturám. Přestože podíl úvěrů pro drob-
né klienty roste, zůstává zatím míra zadluženosti českých domácností daleko za vyspělými státy.  

Volksbank podporuje malé a střední podniky  
Volksbank CZ uzavřela smlouvu o vzájemné spolupráci s Regionálním podpůrným zdrojem 

(RPZ), organizací založenou Zlínským krajem při Projektu na podporu ekonomického rozvoje  
v kraji. Volksbank CZ se tak bude podílet na financování podnikatelských záměrů malých a střed-
ních firem Zlínského kraje. RPZ bude ve spolupráci s Volksbank CZ prostřednictvím Českomorav-
ské záruční a rozvojové banky (ČMZRB) poskytovat na vybrané projekty bankovní záruku. 

Konto Start od Živnobanky pro podnikatele a živnostníky 
Živnostenská banka přichází s novým Kontem Start pro 

začínající podnikatele a živnostníky. Konto Start za pevný 
měsíční poplatek 124 Kč nabízí založení a vedení koruno-
vého běžného účtu pro podnikatele, vydání a vedení pla-
tební karty Visa Elektron Professional, založení a vedení 
internetového bankovnictví NetBanka. Držitelé konta 
mají zdarma výběry ze všech bankomatů ŽB a čtvrtletní 
výpis z účtu. Pro podnikatele, kteří měsíčně realizují větší 
počet platebních transakcí, banka nabízí balíčky Business 
Menu v unikátním režimu „all inclusive“.  

Hypotéka už není překážkou změny bydlení 
Hypoteční realitní servis umožňuje obchodování i s nemovitostmi, které jsou zatíženy zástavním 

právem. Tato služba je dostupná na specializovaném realitním portále Náš domov, provozovaném 
společností INVENT CZ. Na www.nasdomov.cz si každý může zdarma zadat své nabídky, poptáv-
ky či požadavek výměny nemovitostí nebo vyhledat informace v těchto rubrikách. Pokud nemá 
zájemce dostatek zkušeností s ovládáním internetové aplikace, může se obrátit na partnera projek-
tu, obecně prospěšnou společnost Prosperita a domluvit se na bezplatné odborné asistenci. 

ČSOB pomůže s opožděnými platbami od zdravotních pojišťoven  
ČSOB nabízí od 1. listopadu lékařům a zdravotnickým zařízením řešení problémů způsobených 

zpožděním plateb zdravotních pojišťoven. Lékaři, kteří kvůli opožděným platbám od zdravotních 
pojišťoven potřebují peníze pro své ordinace, mohou snadno získat až 1 mil. Kč. Nemocnice a jiná 
zdravotnická zařízení mohou získat až 90 % hodnoty měsíčních záloh účtovaných pojišťovnám. 
Pokud jde o opožděné platby z VZP, nabízí ČSOB i odkoupení pohledávek za touto pojišťovnou. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Penzijní fond České pojišťovny hlídá daňové úlevy  
Penzijní fond České pojišťovny (PFČP) svým klientům opět nabízí možnost využít daňové úle-

vy, které jsou spojeny s penzijním připojištěním. V probíhající dopisové kampani, podobně jako 
loni, PFČP oslovuje na 200 tisíc svých klientů.  Kromě korespondenční formy mohou klienti PFČP 
vyřídit potřebnou administrativu za pomoci svých finančních poradců. Pro ty, kteří preferují inter-
net, je připravena speciální „daňová“ sekce s virtuálním formulářem na www.pfcp.cz . 

Pojišťovny chystají registr špatných řidičů 
Pojišťovny zavedou registr, kde budou zaznamenávat, jak často řidiči bourají. Řidiči, kteří způ-

sobí dopravní nehodu, by totiž v dalším roce měli od pojišťovny dostat tzv. malus – tedy pojistnou 
přirážku. Vyhnout se jí je ale snadné. Stačí změnit pojišťovnu. A ta nová naúčtuje normální, zá-
kladní sazbu pojistného. Od příštího roku pojišťovny spolu s Českou kanceláří pojistitelů hodlají 
rozjet databázi špatných řidičů. Jedná se o evidenci nehod, které řidič v minulosti způsobil. Nyní 
totiž zákon motoristům neukládá povinnost, aby pojišťovny o svých nehodách informovali. 

FP-finanční poradce 
 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.nasdomov.cz
http://www.pfcp.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

